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To: @rivm.nl]
Cc: @rivm.ni]; IEEECN EEED @rivm ni]
From:

Sent: Fri 3/12/2021 12:57:24 PM

Subject: RE: Gedragsinterventies rondom het bevorderen van testen
Received: Fri 3/12/2021 12:57:26 PM

RE __Gedragsinterventies rondom het bevorderen van testen.zip

Hi

In lijn met wat zojuist telefonisch besproken hierbij op jouw verzoek per mail nog even bevestigd. is akkoord
met de hieronder genoemde vragen (met aansluitend commentaar van Bl in het word document).

Daarbij, zoals net besproken, geldt dus wel de kanttekening dat er vanuit het Vaccinatieprogramma iei wat scepsis
was tav van het initiatief omdat mensen zich bij twijfel gewoon moeten gaan testen. @ 5.1.2e
heeft hier terugkoppeling op gegeven, ik kom hier nog bij je op terug, nu zaak dat het antwoord voor 14:00uur bij

BEl ot -

1. Kan deze website (de ‘knop’ naar de checklist) op de RIVM website gehost worden, of is een link te plaatsen als de site
gehost wordt door Rijksoverheid bijvoorbeeld.

2. Kan een AB-test op de website ondersteund worden, waarbij mensen gerandomiseerd een bepaalde vragenlijst krijgen
voorgelegd, waarna gemonitord kan worden welke het meest effectief is, oftewel of mensen de checklist afmaken.

Groeten,

erom: IR R e .

Sent: woensdag 10 maart 2021 16:28
To: SR L) =< 5.1.2e @rivm.nl>

cc: AL SAE N o v >, I SEE I .1

Subject: Re: Gedragsinterventies rondom het bevorderen van testen

o I -

De RRT club willen graag definitief weten of ze de onderstaande vertaalslag (Mijn uitleg in de mail hieronder) vanuit
Britse/amerikaanse cijfers naar nederlandse bevolking over klachten frequentie op een overheidswebsite kunnen plaatsen.
Is het vorige week nog besproken?

Wie kan daar cen oordeel over vellen?

Groet



1252878

Corona Gedragsunit arivm.nl)
RIVM Centrum Gezondheid en Maatschappij

g 512 Qi 512 [hiVlIRREE 512 |

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

erom: INEKEC

Sent: Friday, 5 March 2021 11:23:43
To: 5.1.2e

Subject: Re: Gedragsinterventies rondom het bevorderen van testen

Hoi IR

Ok goed om te weten. Ja zal ik doen

Dankjewel dat je het ter sprake brengt! Ik hoor graag of het ter spraken is gekomen.

1JEEE s op aanraden van voliens mij. dic overigens

echt achter deze interventie staat. Ik weet er verder niet van.

2) ivim met witleg over hoe ze de cijfers op de rijksoverheid website willen zetten ivin met check n test: Ikt me wel dat
iemand hier een check op moet doen. Wij kunnen dat vanuit gedragsunit niet vanuit ep: perspectief zeggen, en verder
hebben ze niet iemand met een epi achtergrond aangesloten bij de groep die dit aan het opzetten is. Het lijkt me niet
wenselijjk als dit live gaat en ep1 hier geen goede mput op heeft kunnen geven, toch?

Ik kan het anders ook even kort uitleggen aan epi? Ze willen nu data op basis van een amerikaanse & britse samples uit
een Nature artikel te gebruiken om een schatting van het aantal mensen te maken (niet percentages) die met een bepaalde
klacht, achteraf corona bleken te hebben omdat dit dus voor een NL sample niet beschikbaar is voor zover ik begrepen
heb, maar dan wel op de nederlandse hoeveelheden positieve testuitslagen. Hierbij dus de aanname dat
symptoomvertomng tussen de amerikaanse en britse samples van mensen vergelijkbaar 1s met de nederlandse. De excel
file laat de rekensom zien hoe hij dit omgezet heeft. Ik vind het erg goed uit zien, maar kan niet zeggen dat de aanname
correct 1s natuurlijk, en weet ook het fijne niet van of je zo'n som wel echt kan maken, of dat daar nog andere aannames
onder hangen.

In de eerdere set vragen is er toch een en ander niet goed geinterpreteerd en sloten de antwoorden dus niet volledig aan bij
de vragen van het RRT, dus het leek me handiger om dit verbaal te doen (aangezien er natuurlijk veel werk in de
antwoorden is gegaan)!

Alternatief is om te zeggen dat dit geen mogelijkheid is, maar dat lijkt me echt wel zonde want vanmut gedrag is dit zeker
een techniek waarvan we verwachten dat het effect zou hebben en volgens mij zitten ze qua berekening gewoon op het
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goede spoor.

Ik hoop dat dit wat meer context geeft!

Corona Gedragsunit rivm.nl}
RIVM Centrum Gezondheid en Maatschappij

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

rrom: INEKECTN

Sent: Wednesday, 3 March 2021 21:25:39
To:

Subject: RE: Gedragsinterventies rondom het bevorderen van testen
HI 512%e
Morgenochtend is het reguliere overleg met CIB, dan zullen we dit agenderen.
Maar waarom willen ze contact met | EEEN m{?
Ik kreeg niet de indruk overigens dat CIB hier veel energie in wilde gaan steken, dus uitleg van het idee door

zal denk ik niet nodig zijn. X is sowieso een tikkie pushy, dus schep aub niet te veel verwachtingen bij hem.

Vriendelijke groet,
5.1.2e

From: [IERECHN JEEEDM @ ivm.ni>

Sent: woensdag 3 maart 2021 19:00
To: 5.1.2e rivm.nl>

cc: IEEAED riv.n>; [T EXET o rivm.n >

Subject: Re: Gedragsinterventies rondom het bevorderen van testen

Hoi IR < [RIEY < K.

Inmiddels is het RRT zo ver om de check'n test als concept samen te stellen (zie powerpoint voor context). Ze waren heel
erg blij met de uitgebreide inzichten! Ik heb Bl vandaag gesproken - ik denk echt dat ze een belangrijke tool aan het
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bouwen zijn - en er zijn een aantal vervolg vragen vanuit het RRT. Concreet:

1) Kunnen wij deze groep n contact brengen met (kennen wij haar?)

2) Kunnen we op de RIVM website wel een verwijzing plaatsten naar website van de Rijksoverheid als blijkt de check 'n
test werkt? En, on that note is er al reactie van comms na mijn whatsapp pleidooi * ?

3) Voor vraag 3 mogelijk is de aanpak van mogelijk makkelijker in overleg toe te lichten aan iemand van het CiB,
al staat het in bijlagen ook uitgelegd. Hebben we hier een contactpersoon voor? Ideaal zou zijn om EEER dit direct even

voor te laten leggen. Ik vind het idee er goed en doordacht uitzien, maar er komen een aantal aannames bij kijken die
volgens mij belangrijk zijn om door te nemen met iemand van het CiB.

4) Kunnen ze de R-graad omzetten in daadwerkelijke (verwachte) besmettingsaantallen(om dit makkelijker te maken voor
mensen om te begrijpen)?

Voor een uitgevouwen versie zie de onderstaande mail en bijlagen. Ik kan dit ook verbaal toelichten als dat handiger is!

Groet,

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

From:) MQ minvws.nl>

Sent: Wednesday, 3 March 2021 14:47:37

To:

Cc:
Subject: RE: Gedragsinterventies rondom het bevorderen van testen

Hi @

Dank voor het uitgebreide antwoord! Na overleg, hier nog een een kort en bondig overzicht van de vragen die nog
uitstaan voor het C1B/RIVM:

1. 'Wij zouden graag de vragen op de checklist zetten, zoals weergegeven in de demo over TestAdvies (nogmaals
bijgesloten). raadde aan om hiervoor contact te zoeken met | EXE Kun jij ons met haar in
contact brengen? Mocht het handiger zijn om dit via het CiB te doen, dan lyjkt het mij shim om wel te
informeren.
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2. Wat betreft viraag 1. Zou er wel een verwijzing naar de website van de Rijksoverheid kunnen komen als blijkt dat
de test die we hier doen succesvol 1s? Denk je dat dit mogelijk is?

3. Wat betreft vraag 3: 1k ben niet opzoek naar het percentage helaas, misschien is de vraag verkeerd
begrepen, maar om de (geschatte) aantallen. Hiervoor zouden we het artikel van Nature kunnen gebruiken, zodat
we bijvoorbeeld voor verlies van reuk en/of smaak op een schatting komen van 17.334 Nederlanders 18+ (voor
meer details zie comments in Word en vervolgens de Excel). Dit is gebaseerd op de Nederlandse besmettingen

van afgelopen week. maar kunnen ook gebaseerd worden op Nederlandse besmettingen ooit. Kun je je in deze
aanpak vinden?

4. Wat betreft viraag 4. Excuus - het idee is inderdaad om de R-graad te visualiseren. Deze willen we concreet

maken, door deze — voor gewone mensen abstracte — R-graad om te zetten in daadwerkelijke (verwachte)
besmettingen. Komen de uitgangspunten overeen met huidige inzichten?

Groet,

T

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Directie Macro-Economische Vraagstukken en Arbeidsmarkt (MEVA) |
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag |

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

Telefoon: [NNGIEBENEN - @minvws.nl |

Van: INEEEED

Verzonden: maandag 1 maart 2021 12:33
5.1.2¢ rivm.nl>

<A @winezl ol INCKET ) - BCKETN @ ninczk nl>

Onderwerp: RE: Gedragsinterventies rondom het bevorderen van testen

Hi IR

Dank voor het doorsturen van deze reactie en je comments!



1252878

Ik ben nog benieuwd naar het volgende

1. Welke klachten zouden op de checklist moeten komen? Volgens mij zouden dat het lijstje wat in ik het Word-
document genoemd heb moeten zijn. Kun je je hierin vinden?

2. Wat betreft viaag 1. Zou er wel een verwijzing naar de website van de Rijksoverheid kunnen komen als blijkt dat
de test die we hier doen succesvol is? Denk je dat dit mogelijk is?

3. Wat betreft vraag 3: 1k denk dat de vraag hier verkeerd begrepen is. Het gaat niet op het percentage, maar om de
(geschatte) aantallen. Hiervoor zouden we het artikel van Nature kunnen gebruiken, zodat we bijvoorbeeld voor
verlies van reuk en/of smaak op een schatting komen van 17.334 Nederlanders 18+ (voor meer details zie
comments in Word en vervolgens de Excel). Kun je je hierin vinden?

4. Wat betreft vraag 4: 1k denk dat de vraag hier verkeerd begrepen is, want het gaat inderdaad over het visualiseren

van de R-graad. Deze willen we concreet maken, door deze — voor gewone mensen abstracte — R-graad om te
zetten in daadwerkelijke (verwachte) besmettingen. Komen de uitgangspunten overeen met huidige inzichten?

Zie voor meer details mijn comments in bijgaand document en vervolgens ook de Excel.

Zullen we deze vandaag of morgen nog even doornemen? Dan kan ik jou (en meenemen in de

redenering.

Hoor het graag!

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Directie Macro-Economische Vraagstukken en Arbeidsmarkt (MEVA) |
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag |

Postbus 20350 | 2500 E] | Den Haag |

Telefoon: INEEEENNE | < EEER o rminvws.ni |

Van: rivi.nl>

Verzonden: donderdag 25 februar1 2021 08:21

) JEEE @minvws ol>; Dminezk.nl>;

@minezk nl>
Onderwerp: Re: Gedragsinterventies rondom het bevorderen van testen
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Hoi allen -

Hier antwoord over de vragen aan het CiB; niet meteen helder of veel belovend maar een stap. Ik heb nog een aantal
comments toegevoegd.

Groet

E 2N
Corona Gedragsunit (M)

RIVM Centrum Gezondheid en Maatschappij

+ e« [ oo |

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

-~ BDDGC-19; IR

Subject: Gedragsinterventies rondom het bevorderen van testen
‘When: Thursday, 25 February 2021 14:00-15:00.
Where: WebEx

Beste 2 5.1.2¢ |

In opdracht van de SG’s Financien en VWS en tevens in opdracht van het DG Samenleving en Covid-19 is afgelopen jaar
het Rapid Response Team geformeerd. Het Rapid Response Team heeft de opdracht gedragsinterventies te ontwikkelen
om naleving van de maatregelen te verbeteren.
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Binnen het Rapid Response Team hebben we verschillende thema’s. Een van deze thema’s is Thuisblijven en Testen.
Vanuit dit thema hebben wij verschillende ideeén, mede geinspireerd op ideeén uit de Covid Behavioral Challenge, die
benut kunnen worden om bestaande mitiatieven krachtiger te maken. Een aantal van deze ideeén sluiten ook goed aan by
de huidige 1initiatieven over testen.

@R van [JEE bebd ik begrepen dat het zinvol zou zijn als jij ook zou aansluiten.

Graag zouden we van jullie horen waar jullie staan met jullie huidige initiatieven en hoe we met onze ideeén hierop
aansluiten.

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid. Welzijn en Sport | Directie Macro-Economische Vraagstukken en Arbeidsmarkt
(MEVA) |

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag |

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

Telefoon: | B4 m@min\’ws.nl |

-- De volgende tekst niet verwijderen of wijzigen. --

Wanneer het tijd is, kunt u hier deelnemen aan uw Rijksvideo Vergadering.

Vergaderingnummer (toegangscode):

Wachtwoord voor vergadering:



Tik om deel te nemen vanaf een mobiel apparaat (alleen deelnemers)
= 12n etherlands Toll
- United States Toll
Deelnemen via telefoon

i etherlands Toll
o United States Toll

Algemene inbelnummers

Deelnemen via een videosysteem of -toepassing
Kies @rijksvideo.webex.com
U kunt ook kiezen en uw vergaderingnummer invoeren.

Deelnemen met Microsoft Lync of Microsoft Skype voor Bedrijven

Kies 5.1.2e @lync.webex.com

Als u een host bent, klik dan hier om hostgegevens weer te geven.

Hebt u hulp nodig? Ga naar http://help.webex.com

1252878
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability



